

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,361,403	3,037,949	431,961	2,158,096
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคาร	42,980	48,632	125	124
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,068,547	3,173,847	156,536	226,124
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	100,000	100,000
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	583,845	583,845
ลูกหนี้กรรมสรรพากร	1,033,337	907,094	237,101	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	444,966	412,033	13,868	1,290
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	2,200	-	3,802,013	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	92,147	66,422	1,128	707
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	26,830	28,401	207	53
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,072,410	7,674,378	5,326,784	3,070,239
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	512,224	487,521	39,100	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	2,952,796	2,952,796
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6,091,468	6,233,993	18,075,943	18,075,943
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	527,541	534,647	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	34,419,208	31,098,342	2,410	2,442
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,017,281	3,083,195	65,973	65,973
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	522,403	424,311	39,231	36,209
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	816,510	816,510	143,144	146,551
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	203,115	195,696	11,024	11,020
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	46,109,750	42,874,215	21,329,621	21,290,934
รวมสินทรัพย์	52,182,160	50,548,593	26,656,405	24,361,173

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	1,468,859	3,914,619	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7 3,115,373	4,064,274	475,762	78,222
เงินกู้ยืมระยะสั้น	8 564,235	1,358,160	2,906,963	7,175,888
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	9 2,365,208	1,345,467	2,205,208	1,185,467
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	109,388	77,479	-	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	10 2,955,181	2,390,815	489,758	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2 1,771,998	1,766,315	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	54,535	157,987	1,306	87,033
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	80,403	36,507	-	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	334,483	309,653	7,812	4,569
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	605,297	531,948	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14,934	39,369	-	8,440
รวมหนี้สินหมุนเวียน	13,439,894	15,992,593	6,086,809	8,539,619
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาวสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	9 4,588,768	3,844,319	4,363,048	3,578,599
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	253,378	144,385	-	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	10 3,865,490	1,943,224	2,506,058	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2 11,908,020	12,287,826	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	405,407	402,246	31,883	31,214
สำรองค่าขออนุญาตพาดสายเส้นใยแก้วนำแสง	258,204	274,184	-	-
ประมาณการหนี้สินจากการกลับคำพิพากษาของศาลฎีกา	16.5 316,589	313,467	316,589	313,467
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	677,267	702,327	9,954	9,954
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	14,894	15,332	14,101	14,540
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	22,288,017	19,927,310	7,241,633	3,947,774
รวมหนี้สิน	35,727,911	35,919,903	13,328,442	12,487,393

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 9,291,996,567 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,645,998	4,645,998	4,645,998	4,645,998
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 7,418,442,616 หุ้น (31 ธันวาคม 2560:				
หุ้นสามัญ 6,670,625,606 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	11 3,709,221	3,335,313	3,709,221	3,335,313
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	11 1,061,719	2,919,478	1,061,719	2,919,478
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	5,357,783	2,812,213	5,357,783	2,812,213
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	464,600	464,600	464,600	464,600
- บริษัทย่อย	555,935	555,935	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	3,996,353	3,238,669	2,508,689	2,116,225
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	258,180	258,180	225,951	225,951
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	15,403,791	13,584,388	13,327,963	11,873,780
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,050,458	1,044,302	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	16,454,249	14,628,690	13,327,963	11,873,780
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	52,182,160	50,548,593	26,656,405	24,361,173
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรก่อนหักภาษีเงินได้)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	4,436,040	4,327,355	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	135,930	132,897
ดอกเบี้ยรับ	2,273	4,058	375	716
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง	2	59,813	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	5	-	421,625	421,624
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	319,661	254,944	100,946	-
อื่นๆ	8,355	59,173	3,498	3,314
รวมรายได้อื่น	390,102	374,275	662,374	558,551
รวมรายได้	4,826,142	4,701,630	662,374	558,551
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ	2,733,771	2,925,209	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	313,325	285,171	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	897,418	706,741	118,796	39,961
หนี้สงสัยจะสูญ	58,544	60,000	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	4,003,058	3,977,121	118,796	39,961
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	823,084	724,509	543,578	518,590
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	279,099	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	1,102,183	1,001,532	543,578	518,590
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(210,322)	(157,338)	(151,114)	(137,019)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	891,861	844,194	392,464	381,571
ภาษีเงินได้	12	(128,021)	-	-
กำไรสำหรับงวด	763,840	716,069	392,464	381,571
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	763,840	716,069	392,464	381,571

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	2561	2560	2561	2560
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	757,684	693,251	392,464	381,571
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,156	22,818		
	<u>763,840</u>	<u>716,069</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	757,684	693,251	392,464	381,571
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,156	22,818		
	<u>763,840</u>	<u>716,069</u>		
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.10	0.11	0.05	0.06
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.09	0.09	0.05	0.05

14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระเต็ม มูลค่าแล้ว		เงินรับ		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุมของ บริษัทย่อย	
							ส่วนเกิน		ส่วนต่ำกว่าทุน				
ส่วนเกิน	จัดสรรแล้ว -	จากใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่หมดสิทธิ การใช้	ส่วนเกิน ทุน	จากส่วน ลด	ส่วนเกิน ทุน	เปลี่ยนแปลง	รวม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวม	รวม	รวม		
ส่วนเกิน	จัดสรรแล้ว -	ที่หมดสิทธิ การใช้	ส่วนเกิน ทุน	จากส่วน ลด	ส่วนเกิน ทุน	เปลี่ยนแปลง	รวม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวม	รวม	รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,968,478	1,264,228	314,806	1,011,952	4,418,420	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	10,236,064	1,031,301	11,267,365
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	693,251	-	-	-	-	-	693,251	22,818	716,069
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	161,915	(1,264,228)	1,102,313	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	456,145	-	-	-	-	-	-	-	-	456,145	-	456,145
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	3,130,393	456,145	1,417,119	1,011,952	5,111,671	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	11,385,460	1,054,119	12,439,579
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	3,335,313	2,919,478	2,812,213	1,020,535	3,238,669	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	13,584,388	1,044,302	14,628,690
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	757,684	-	-	-	-	-	757,684	6,156	763,840
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 11)	373,908	(2,919,478)	2,545,570	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น (หมายเหตุ 11)	-	1,061,719	-	-	-	-	-	-	-	-	1,061,719	-	1,061,719
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	3,709,221	1,061,719	5,357,783	1,020,535	3,996,353	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	15,403,791	1,050,458	16,454,249

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระเต็ม มูลค่าแล้ว	เงินรับ ล่วงหน้าค่าหุ้น	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
			กำไรสะสม		ส่วนเกิน		รวม		รวม
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากใบสำคัญ แสดงสิทธิที่ หมดสิทธิการใช้	ส่วนเกิน จากการ ลดทุน	องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวม	
			จัดสรรแล้ว -						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,968,478	1,264,228	314,806	464,600	2,488,463	25,170	200,781	225,951	7,726,526
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	381,571	-	-	-	381,571
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	161,915	(1,264,228)	1,102,313	-	-	-	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	456,145	-	-	-	-	-	-	456,145
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	3,130,393	456,145	1,417,119	464,600	2,870,034	25,170	200,781	225,951	8,564,242
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	3,335,313	2,919,478	2,812,213	464,600	2,116,225	25,170	200,781	225,951	11,873,780
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	392,464	-	-	-	392,464
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 11)	373,908	(2,919,478)	2,545,570	-	-	-	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น (หมายเหตุ 11)	-	1,061,719	-	-	-	-	-	-	1,061,719
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	3,709,221	1,061,719	5,357,783	464,600	2,508,689	25,170	200,781	225,951	13,327,963

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	891,861	844,194	392,464	381,571
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,005,642	839,312	3,824	3,836
หนี้สงสัยจะสูญ	58,544	60,000	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	20	(132)	(75)	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	-	-	(421,625)	(421,624)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(279,099)	(277,023)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(301,999)	(255,918)	(100,946)	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริงจากเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(17,504)	(432)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8,687	8,335	669	642
ดอกเบี้ยรับ	(2,273)	(4,058)	(375)	(716)
ดอกเบี้ยจ่าย	210,322	157,338	151,114	137,019
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,574,201	1,371,616	25,050	100,728
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	74,604	3,827	73,206	(89,001)
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่เรียกชำระ	(6,868)	(2,903)	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(182,021)	(110,617)	(59,981)	-
สินค้าคงเหลือ	309,833	148,924	-	-
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	(2,200)	-	(574,446)	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(25,725)	(86,773)	(421)	2,751
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(686)	4,506	(154)	(121)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(10,063)	(7,687)	(4)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(194,607)	(245,592)	72,151	(3,180)
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(103,452)	(103,416)	(85,727)	(82,214)
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	73,349	(28,832)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(21,313)	(7,428)	(8,440)	276
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	(374,123)	(294,857)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(5,526)	(1,996)	-	-
สำรองค่าขออนุญาตขาดสายเส้นใยแก้วนำแสง	(15,980)	(29,823)	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	(25,060)	(17,848)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(438)	(17)	2,683	(394)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	1,063,925	591,084	(556,083)	(71,155)
รับคืน (จ่าย) ภาษีเงินได้	(116,303)	(32,458)	(3,022)	63,197
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	947,622	558,626	(559,105)	(7,958)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	999	2,238	-	716
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	5,652	79,862	(1)	250,000
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(24,703)	(10,892)	(39,100)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,708	1,365	75	-
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(180)	(26,892)	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(1,531,910)	(836,293)	(385)	(424)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(131)	(165)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(1,548,565)	(790,777)	(39,411)	250,292
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(107,658)	(104,291)	(91,949)	(116,533)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(2,706,407)	(636,451)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	(786,000)	-	(4,261,000)	(700,000)
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(647,560)	(391,486)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 9)	7,960,500	-	7,960,500	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 9)	(5,836,889)	(40,000)	(5,796,889)	-
เงินสดรับล่วงหน้าจากการเพิ่มทุน (หมายเหตุ 11)	1,061,719	430,442	1,061,719	430,442
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(13,308)	(13,156)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,075,603)	(754,942)	(1,127,619)	(386,091)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(1,676,546)	(987,093)	(1,726,135)	(143,757)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	3,037,949	2,481,800	2,158,096	617,687
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	1,361,403	1,494,707	431,961	473,930
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	3,000,759	540,242	-	-
โอนสิทธิเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมเพื่อจ่ายชำระดอกเบี้ยค้างจ่ายและ				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	421,625	421,624	421,625	421,624
โอนเปลี่ยนเงินทดรองเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	-	357,360
รับโอนสิทธิในเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์และทรัพย์สินจากบริษัทย่อย	-	-	2,928,107	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้